Протокол №5
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

администрации Богучарского муниципального района

19.12.2018                                                                                               г.Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А.- заместитель председателя комиссии

Мыльникова Е.Б.. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Кожанов А.Ю., Андросова Е.В., Агапова Л.В., Козлов Д.В., Лацыгина Е.В.

Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна, заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, заместитель председателя комиссии

Повестка дня:
1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Богучарского муниципального района за 2018 год.
Информация Самодуровой Н.А., заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района, заместителя председателя комиссии
2. Об утверждении плана  работы  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Богучарского муниципального района на 2019 год.
Информация Самодуровой Н.А., – заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района, заместителя председателя комиссии
1. По первому вопросу повестки дня «О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Богучарского муниципального района за 2018 год.»

Слушали Самодурову Н.А.., заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района, заместителя председателя комиссии, которая в своем докладе подчеркнула основные задача деятельности комиссии и подробно отчиталась о выполнение плана работы комиссии за 2018 год. Отметила, что в соответствии с планом работы комиссии в 2018 году было проведено 5 заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поселению и урегулированию конфликта интересов в администрации Богучарского муниципального района (далее – Комиссия), на которых рассмотрено 6 вопросов и принято 6 решений.

Наталья Анатольевна, подводя итоги работы комиссии по соблюдению  требований к служебному поселению и урегулированию конфликта интересов администрации Богучарского муниципального района, сообщила, что за 2018 год, комиссией:
1. Факты наличия личной заинтересованности муниципальных служащих, которые привели к конфликту интересов, не установлены.

2. Факты совершения муниципальными служащими действия (бездействия), содержащего признаки административного правонарушения или состава преступления, комиссией не установлены.
3. В соответствии с планом работы Комиссии проходило изучение и применение вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и выборных должностных лиц и урегулированию конфликта интересов, а также проводилось обучение кадров по данным вопросам.

4. Рассматривалось уведомление муниципального служащего о выполнении им иной оплачиваемой работы.
5. Проступок по внесению уточнений в представленные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год на себя, своих супругов и несовершеннолетних детей, комиссией признан не существенным и в нем отмечено отсутствие коррупционной составляющей.
Выступили:

Андросова Е.В. - член комиссии, директор – главный редактор АУ «Редакция районной газеты «Сельская новь»
Внесла предложение признать результаты работы комиссии по соблюдению требований к служебному поселению и урегулированию конфликта интересов администрации Богучарского муниципального района за 2018 год удовлетворительными.
Лацыгина Е.В. - член комиссии, руководитель общественной приемной губернатора Воронежской области в Богучарском районе.

Внесла предложение администрации Богучарского муниципального района продолжить осуществление мер по обеспечению соблюдения муниципальными служащими органов местного самоуправления Богучарского муниципального района ограничений и запретов, предусмотренных федеральным и региональным законодательством  о муниципальной службе, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе.
Члены комиссии: Кожанов А.Ю., Козлов Д.В.,  Агапова Л.В.,  Мыльникова Е.Б. поддержали данные предложения.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу)

По второму вопросу повестки дня «Об утверждении плана  работы  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации Богучарского муниципального района на 2019 год»

Слушали Самодурову Н.А.., заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района, заместителя председателя комиссии.
Наталья Анатольевна ознакомила присутствующих с проектом плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поселению и урегулированию конфликта интересов администрации Богучарского муниципального района на 2019 год, прокомментировала его основные положения и внесла предложение утвердить План работы комиссии на 2019 год.

Присутствующие члены комиссии поддержали данное предложение.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

 (Принятое решение прилагается к протоколу)

Заместитель председателя комиссии

Н.А. Самодурова
Секретарь комиссии

Е.Б. Мыльникова
Члены комиссии

А.Ю. Кожанов

Е.В. Андросва
Л.В. Агапова

Д.В. Козлов

Е.В. Лацыгина